[bookmark: _GoBack]ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2014 г. N 209

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021 N 498,
от 24.02.2022 N 539, от 28.09.2023 N 118, от 29.02.2024 N 166)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года N 49-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований", руководствуясь статьей 44 Устава городского округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума решила:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления городского округа Первоуральск (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике Первоуральской городской Думы" и разместить на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комитет по организационной работе и вопросам местного самоуправления (М.А. Сафиуллин).

Глава
городского округа Первоуральск
Н.Е.КОЗЛОВ

Утвержден
Решением
Первоуральской городской Думы
от 30 октября 2014 г. N 209

[bookmark: P31]РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021 N 498,
от 24.02.2022 N 539, от 28.09.2023 N 118, от 29.02.2024 N 166)

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Первоуральской городской Думы

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Первоуральской городской Думе для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к высшим должностям:
- руководитель аппарата.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Первоуральской городской Думе для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к главным должностям:
- начальник отдела.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Первоуральской городской Думе для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Первоуральской городской Думе для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории.
(п. 4 введен Решением Первоуральской городской Думы от 25.11.2021 N 498)

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Главы городского округа Первоуральск

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы городского округа Первоуральск, относящиеся к ведущим должностям:
- советник Главы городского округа Первоуральск.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы городского округа Первоуральск, относящиеся к старшим должностям:
- помощник Главы городского округа Первоуральск.

Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации городского округа Первоуральск, функционального органа Администрации городского округа Первоуральск

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации городского округа Первоуральск, функциональном органе Администрации городского округа Первоуральск для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к высшим должностям:
1) утратил силу. - Решение Первоуральской городской Думы от 24.02.2022 N 539;
2) первый заместитель Главы городского округа Первоуральск;
(подп. 2 в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 28.09.2023 N 118)
3) заместитель Главы городского округа Первоуральск;
(подп. 3 в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 28.09.2023 N 118)
4) управляющий делами Администрации городского округа Первоуральск.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации городского округа Первоуральск, функциональном органе Администрации городского округа Первоуральск для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:
1) начальник функционального органа Администрации городского округа Первоуральск;
2) председатель (начальник) структурного подразделения Администрации городского округа Первоуральск, не входящего в состав другого структурного подразделения.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации городского округа Первоуральск, функциональном органе Администрации городского округа Первоуральск для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к ведущим должностям:
1) заместитель начальника функционального органа Администрации городского округа Первоуральск;
2) начальник структурного подразделения функционального органа Администрации городского округа Первоуральск;
3) заместитель председателя (начальника) структурного подразделения Администрации городского округа Первоуральск, не входящего в состав другого структурного подразделения;
4) начальник структурного подразделения Администрации городского округа Первоуральск, входящего в состав другого структурного подразделения.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации городского округа Первоуральск, функциональном органе Администрации городского округа Первоуральск для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) главный специалист - эксперт;
3) ведущий специалист;
4) ведущий специалист - эксперт.
(п. 4 в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 29.02.2024 N 166)
5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации городского округа Первоуральск, функциональном органе Администрации городского округа Первоуральск для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа городского округа Первоуральск

1 - 2. Утратили силу. - Решение Первоуральской городской Думы от 24.02.2022 N 539.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования, относящиеся к ведущим должностям:
инспектор контрольно-счетного органа.

Параграф 5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевых, территориальных органов местного самоуправления городского округа Первоуральск

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в отраслевых, территориальных органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, относящиеся к высшим должностям:
- начальник органа местного самоуправления.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в отраслевых, территориальных органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, относящиеся к главным должностям:
1) заместитель начальника органа местного самоуправления;
2) начальник структурного подразделения органа местного самоуправления, не входящего в состав другого структурного подразделения.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в отраслевых, территориальных органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, относящиеся к старшим должностям:
1) главный специалист;
2) ведущий специалист.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в отраслевых, территориальных органах местного самоуправления городского округа Первоуральск, относящиеся к младшим должностям:
1) специалист 1 категории;
2) специалист 2 категории.

П

ЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2014 г. N 209

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021

N 498

,

от 24.02.2022

N 539

, от 28.09.2023

N 118

, от 29.02.2024

N 166

)

В соответствии с Федеральным

законом

от 06 октября 2003 года N 131

-

ФЗ "

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом

от 02 марта 2007 года N 25

-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации",

Законом

Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136

-

ОЗ "Об особенностях

муниципальной службы на территории Свердловской области",

Законом

Свердловской области от

14 июня 2005 года N 49

-

ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в

органах местного самоуправления муниципальных образований, расположен

ных на территории

Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного

самоуправления этих муниципальных образований", руководствуясь

статьей 44

Устава городского

округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума решила:

1. Утвердить

Реестр

должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного

самоуправления городского округа Первоуральск (пр

илагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике Первоуральской городской Думы" и

разместить на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комитет по организационной

работе и вопрос

ам местного самоуправления (М.А. Сафиуллин).

Глава

городского округа Первоуральск

Н.Е.КОЗЛОВ

Утвержден

Решением

Первоуральской городской Думы

от 30 октября 2014 г. N 209

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021

N 498

,

П ЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     РЕШЕНИЕ   от 30 октября 2014 г. N 209     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,   УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

  Список изменяющих документов   (в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021  N 498 ,   от 24.02.2022  N 539 , от 28.09.2023  N 118 , от 29.02.2024  N 166 )

  В соответствии с Федеральным  законом   от 06 октября 2003 года N 131 - ФЗ " Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом   от 02 марта 2007 года N 25 - ФЗ "О муниципальной службе в Российской   Федерации",  Законом   Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136 - ОЗ "Об особенностях  муниципальной службы на территории Свердловской области",  Законом   Свердловской области от  14 июня 2005 года N 49 - ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в  органах местного самоуправления муниципальных образований, расположен ных на территории  Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного  самоуправления этих муниципальных образований", руководствуясь  статьей 44   Устава городского  округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума решила:   1. Утвердить  Реестр   должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного  самоуправления городского округа Первоуральск (пр илагается).   2. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике Первоуральской городской Думы" и  разместить на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).   3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комитет по организационной  работе и вопрос ам местного самоуправления (М.А. Сафиуллин).     Глава   городского округа Первоуральск   Н.Е.КОЗЛОВ             Утвержден   Решением   Первоуральской городской Думы   от 30 октября 2014 г. N 209     РЕЕСТР   ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,   УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

  Список изменяющих документов   (в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 25.11.2021  N 498 ,